



Czas obecny nie sprzyja strejkom i nikt nie obrabia go specjalnie...

Ta godzina czy półtorej, te kilka lub kilkanaście kopiejek podwyżki...

Zrozumieli to i częściowo uczynili już nazajutrz po strejku politycznym...

Nastroj mas strajkujących jest mocno podniecony: wszyscy spodziewają się...

Wczoraj zaczęła się nowa seria strejków: strejk rzeźników i drukarzy...

Przegląd społeczny.

Bojkot pracowni Branda w Podgórzu zakończony został zwycięstwem robotników...

Złodziejskie gniazda. Z Nowego Sącza piszą nam: W tutejszej Kasie chorych...

Tow. Jaskółka niepostrzeżenie wybrany delegatem i również do zarządu...

Besprawia i zwindluje te są systemem, którym się trzymają...

Z ruchu robotniczego w Drohobyczu. Ruch robotniczy w Drohobyczu...

scowych z dniem każdym zwiększa się; w ostatnich czasach...

W czwartek dnia 2 b. m. odbyło się poufne zgrupowanie robotników...

W piątek dnia 3 b. m. odbyło się w sali stow. „Braterstwo“...

Komitet agitacyjny założył organizację zawodową krawców i stolarzy...

Na wniosek tow. Aberbacha udzielono ustępującemu komitetowi...

Do komitetu weszli: tow. Sperber Leon, Kowalski Jan, Löwenhaar...

W dyskusji, która się wywiązała zabierali głos tow. Kowalski, Held i inni...

Ze względu na rakaz zgrupowania w sprawie rewolucyj rosyjskiej...

Przewodniczył tow. Kowalski, sekretarzem tow. Rinzler. Przemawiał...

Na wniosek tow. Löwenhaara uchwalono wyrazić solidarność z walczącymi...

Poczem przewodniczący zamknął zgrupowanie.

POBUDKA.

Idziemy jako fala wód, Idziemy jako wichr po hali, Iżbyście raz zadrżeli i poznali, Co może lud.

Zasłonę zedrzem z wszystkich złud, My, cośmy bogów nie zebrawi, Ale jak słonko rano wstali Na jutra cud.

Do jasnych brzegów idziem w bród Do dobra, co tam bliższy w dali, Stąpamy po was, ludzie mali, Do szczęścia wrót.

Cóż, że nas wielki czeka trud, Gdy przyszłość w duszach nam się pali? Czeg z nie złamie, nie ocali Gigantów ród.

F. Mirandola.

KRONIKA.

Mowa posła Daszyńskiego w sprawie rewolucyj w Rosji i zachowania się władz...

„Czas“ straszy własnych 23 „kpów“ \*) którzy układali wstępny, serwilistyczny...

W artykule „Ostatni tydzień w Warszawie“ pisze mianowicie organ...

Po 58 numerze „Robotnika“, który przypadł na koniec stycznia...

Jeżeli jednak „Czas“ wierzy własnym informacjom — niech zbiera kolektę...

„Czas“ organem socjalistów! Sobotni „Czas“ wieczorny przyniósł wiadomość...

Poniedziałkowe „Słowo polskie“, komentując powyższą wiadomość...

„Rozchodzą się pogłoski, które nawet (nie nawet, ale tylko, red. Naprz.) ostrożny w podaniu wiadomości z Królestwa...

Jeżeli ta wiadomość jest fałszywa, to ją wymyślili i puścili w obieg socjaliści...

A więc „puścili w obieg“... za pomocą „Czasu“! Do takich idyotyzmów dochodzą wszeczp lski...

Z teatru ludowego komunikują nam: Wczoraj odbyła się w obecności...

Wybory gminne we Lwowie. W poniedziałek wieczorem odbyło się...

Żandarmi prusko rosyjscy. Wiadomo, iż żandarmi pruscy gorliwie pełni służbę...

\*) Tem mianem do rymu ze lwami ochrzczeni są w popularnym wierszyku Paliaki, padojsze za wier-nopul' caru...

trpiąc na pograniczu wszelką kontrabandę polityczną, przeznaczoną za kordon.

Obecnie, jak z Katowic donoszą do pism wiedeńskich, pomiędzy władzami pruskimi...

Chodzi tu, oczywiście, o łatwiejsze chwytanie osób, wytopionych po pruskiej stronie...

To używanie żandarmów pruskich do służby moskiewskiej — już nawet na terytorium...

O propagandę antymilitarną. Bruksela była w tych dniach widownią niezwyklej rozprawy sądowej.

W inkryminowanej odezwie ich wywa się żołnierzy — w razie chęci użycia ich przeciw...

Podczas rozprawy Coenen przysnął się do „winy“, ale jednocześnie oświadczył...

Coenen bronili tow. Gbeude i Royer, którzy wskazywali na to, jak głośno wypadki...

Przysięgli oświadczyli się za niewinnością Coenena, który uwolniony został od wszelkiej odpowiedzialności.

Jak Japończycy drwią sobie z Rosyi. Na kilka dni przed kapitulacją...

Humor i satyra. Ostatni numer monarchistycznego „Simplicissima“...

Przyszedł na nłec Anjou, do pałacyku rodziny Grandpré. Przyjęcie pani Grandpré...

W wagonie pociągu idącego do Wersalu, natłoczonym ludźmi, jechał pewnego szarego ranka stary Poncet...

Co za łamigłówka, komu ufać? Oto przed nim leży „Dziennik oficjalny Republiki francuskiej“...

W myśl mu stanął ów dzień, kiedy to zgromadzenie merów paryskich wysłało się na doprowadzenie do ugody...

Właśnie dyskutowano nad tem, gdy pojawił się wystanlec Komitetu centralnego...

Właśnie dyskutowano nad tem, gdy pojawił się wystanlec Komitetu centralnego z propozycją...

Właśnie dyskutowano nad tem, gdy pojawił się wystanlec Komitetu centralnego...

(Dalszy ciąg nastąpi)

PAWEŁ I WIKTOR MARGUERITE

KOMUNA

POWIEŚĆ HISTORYCZNA Z ROKU 1871.

15

V.

Du Breuil obudził się późno w swem dawnym mieszkaniu przy ulicy Bourg que.

Był żołnierzem, pierwszą przeto myślą jego było zgłosić się do swych przełożonych.

Niepewny, stroskany popędził do Thedenata. Powitał go radośnie, ale milcząco.

W Wersalu Du Breuil zastał chaos. Niczego, ani nikogo odszukać nie mógł.

Du Breuil znalazł się na placu d'Armes, z którego rozchodziły się trzy szerokie ulice.

byłby, gdyby przestał służyć legalnej władzy. Otoczyłaby go nieśmiałość.

— Czemu pan nie jedzie też, panie Thedenat — spytał wkońcu.

Thedenat się uśmiechnął smutno: — Co do mnie, to odjadł odczarłaby deser-czę z posterunku...

Thedenata ogarnęło wzruszenie. Rozstał się ze łzami w oczach.

— Piłki biwakowały pod gołęb niebami, z braku koszar. Był to chaos ludzi, chudych koni...

Byłby na trybunach stał mówcy przedrzeźniający ministrów, generałów.

Byłby na trybunach stał mówcy przedrzeźniający ministrów, generałów. Właśnie przeszedł jeden z dostojników wojskowych.

Po ulicach brudnych wały się odpadki i śmieci, na budynkach widniały ogłoszenia...

Zniechęcony, nie mogąc znaleźć nikogo znajomego, któryby go wprowadził do prefektury...

Uczuł się bardzo osamotnionym, a myśl jego popęła do Anjou, do narzeczonej!

Biedny Bersheim, nie miał już dziś ojczyzny, pozostały chyba tylko wspomnienia...

— Anina jest tutaj, ma się dobrze, chodź, zabieram cię.

W krótkich słowach opowiedział całą podróż do Paryża, pełną wrażeń smutnych i widoków spustoszenia.



Za treść ogłoszeń Redakcyja nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności. Ceny ogłoszeń w nagłówku.

Reumatyzm, Nerwobóle, Gościec, Ból głowy, usuwa w zupełności i szybko klinicznie wypróbowanv

Cena flaszki 1 koro 1a.

Główny skład wysyłkowy: Laboratorium farmaceut. aptekarza Szymona Edelmana w Bohorodczanach.

(prawnie zastrzeżony). W Krakowie do nabycia w aptece Wgo Konstaotego Wiszniewskiego. i w aptece Wgo Fort. Gralewskiego.

# „ICHTYOMENTHOL“

Wszędzie do nabycia.

W Krakowie do nabycia w aptece Wgo Konstaotego Wiszniewskiego.

## JA ANNA CSILLAG

z moimi 185 centymetrów olbrzymio długimi włosami które uzyskałam przez 14-miesięczne użycie przezemnie wynalezionnej pomady. Takowa została uznana za jedyny środek do pielęgnowania włosów, do przyspieszenia wzrostu tychże, oraz do wzmocnienia skóry, powoduje ona u Panów pełny i silny zarost brody i już po krótkim użyciu nadaje włosom na głowie, jakoteż na brodzie naturalny połysk, oraz gęstość i chroni takowe od przedwczesnej siwizny aż do najpóźniejszego wieku.



Cena jednego krążka 1, 2, 3 i 5 złr.

Wysyłki pocztą codziennie po nadejściu kwoty, albo za zaliczką pocztową na całą kulę ziemską z fabryki, dokąd należy także wszelkie zlecenia nadsyłać.

Anna Csillag Wiedeń, I., Graben Nr. 59

Skład główny dla Krakowa: Drużerya Arnolda Reifera, Grodzka I. 38.



Moje tanie ceny wzbu- dzają sensację:

Nikl. Rem. kieszon. 36 godz. z marką System Roskopf wraz z pięknym łańcuszkiem złr. 1.65, trzy sztuki złr. 4.75, sześć sztuk złr. 8.90. Srebrny Roskopf o 3 kopertach bardzo silny złr. 6.—. Stalowy damski rem. złr. 2.75. Srebrny damski zegarek złr. 3.90. Budzik najlepszy złr. 1.15. Łańcuszki srebrne od złr. 1.—. Zegarki damskie złote od złr. 10.—.

Bogate ilustrowane cenniki na żądanie darmo i oplatnie. Ignacy Cypres, Kraków ul. Floryańska 49

1905 1905

Kalendarzyk bankowy zawierający wakacje i papierów wartościowych przesyłamy na żądanie zupełnie bezpłatnie. — Sprzedajemy losy na spłaty bez pośrednictwa agentów. Posiadacze losów mogą za nie otrzymać pełny kurs dzienny i na żądanie te same losy z prawem gry bez przerwy nabyć na dogodnie spłaty miesięcznie. 648

Prosimy zażądać kalendarzyka bankowego! Schütz i Chajes, dom bankowy we Lwowie, pl. Maryacki 7.

Ważne dla właścicieli koni. Znakomite usługi, jakie oddawały P. T. Gospodarzem, ekonomom i właścicielom dóbr, wprowadzone przezemnie od kilku lat do handlu gospodarze



derki końskie znakomitej jakości, jakoteż setki pochwał, jakie przy tej sposobności otrzymałem, spowodowały mnie i tego roku oferować następujące doskonałe gatunki grubych, miękkich i trwałych. A) Szare derki końskie, czerwono-złote borty 150x200 szt. K. 4.— B) Gospodarcze derki końskie znakomitej jakości 150x200 szt. K. 5.— C) Podwójne wełniane derki pańskie 150x200 szt. K. 7.50 — Wysyłka za zaliczką.

M. RUNDKIN WIEN IX/1., Liechtensteinstrasse Nr. 23. 825 Korespondencya polska.

Filla c. k. uprz. galic. akcyjnego

### BANKU HIPOTECZNEGO W KRAKOWIE

kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

wszelkie papiery wartościowe

wydaje 3 1/2 % asygnaty kasowe

przyjmuje wkładki na książeczki rach. bież.

Przyjmuje depozyta wartościowe do przechowania, udziela salizacji na papiery wartościowe i skutecznie zlecenia na zakupno lub sprzedaż efektów na giełdach krajowych i zagranicznych. 21

### Inteligentni mężczyźni

którzy stałego i intratnego zajęcia szukają znajdą takowe.

Oferty pod „Praca“ Kraków, poste restante. 80

Zawiadamiam niniejszem Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem dzisiejszym zaprowadziłem w handlu swoim, znajdującym się w Rynku

sprzedaż osobliwych gatunków (Specialitäten) cygar, tytoniu i papierosów

jak również wszelkich przyborów wyrobu krajowego.

Nowy Sącz, 12-go lutego 1905 r.

SIMON LUSTIG.

## Nie dajmy się oszukiwać!

Niemieckie TUTKI cygaretkowe, jak również niemieckie BIBUŁKI cygaretkowe, kupujemy ciągle, a nie wiemy, że to wyrób wrogów naszych.

Tytuły polskie, ruskie lub patriotyczne, jakich oni używają, są tylko podejściem. — Na odnośnym towarze powinna być wymieniona firma polska lub ruska, która ten towar wytwarza i której nazwisko wszyscy znamy.

My przemysłowcy Polacy i Rusini, nie mamy powodu wstydić się naszych nazwisk. A więc precz z wyrobami, które nie posiadają nazwiska przemysłowca polskiego lub ruskiego.

Szanujmy siebie, jeśli nie chcemy zginąć!

Mr. WL. BELDOWSKI

właściciel Zakładu przemysłowego „NORIS“

Kraków, Starowiślna 26 (dom własny).

Dla łatwego wyboru tutek, polecam następujące gatunki:

Tutki białe:

„NORIS“ „NORIS“ z wata „NORIS“ Salvesol „NORIS“ Salvesol-Club

do tytoni lekkich

Tutki złote:

„NORIS“ Mais Numa „NORIS“ Albert „NORIS“ de Paris Tutki „Hadgis-Nissim“

do tytoni lekkich do tytoni średnio-mocnych

Szczególniejszą uwagę zwracam na tutki „Noris-Salvesol“. Odnznaczają się niezwykłą łagodnością dymu i są pozbawione nikotyny.

## JAZDA DO AMERYKI!

CENY JAZDY

HAMBURG—NEW-YORK

Pospieszni parowcami 7—9 dni . . . . . kor. 190  
Pocztowemi 10—11 „ . . . . . „ 166  
Antwerpia—Kanada . . . . . „ 154  
Hamburg—Buenos-Aires . . . . . „ 142

Wszelkich informacji co do jazdy do Ameryki, Afryki, Azji i jazd spacerowych po morzu śródziemnym udziela

Linia: HAMBURG-AMERYKA

46 Jeneralny reprezentant dla Galicyi: J. Ettinger, we Lwowie, Gródecka 95.



Przez Wysokie ok. Namieśc... konocyonowane

### Biuro podróży Zofii Biesiadeckiej

Oświęcim (dworzec) sprzedaje bilety okrętowe do Ameryki I, H. i III. klasy dla parostatków pospiesznych, oraz bilety kolejowe dla kolei północno-amerykańskich we wszystkich kierunkach. Ceny ściśle wedle taryf okrętowych i kolejowych. BILETY OKRĘTOWE do KANADY i bilety kolejowe kanadyjskie. Prospekty darmo i oplatnie.

Zalecone przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowa chemiczne jak

## Woda Bilińska

wyrobu naszego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, wykonywana bywa w szklanych i porcelanowych butelkach i w ładkach z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 st. — Do nabycia w aptekach i drogueryach. — Skład dla Lwowa w aptece J. Wiwiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie właściciel fabryki wód mineralnych.

## Ruch Wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinie urządzonych pierwszorzędnym parowcach.

Zjednoczone austriackie akc. Towarzystwo Żegluga Parowej w Tryeście

### „AUSTRO AMERICANA“

Jako jedyne austriackie Towarzystwo żegluzne, które na mocy rozporządzenia ministerjalnego z 30 kwietnia 1904, l. 21908 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło

JENERALNĄ AJENCYĘ DLA GALICYI I BUKOWINY

i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Zadaniem tej organizacji jest: oprzeć swą działalność na rzetelnej podstawie i ochronić wychodźców od wszelkiego wyzysku i skierować ruch wychodźców o ile możności przez austriacki port Tryest. Towarzystwo i tegoż ajenci mają osuwać nad tem, żeby pasażerowie płacili tylko oznaczone przez Zarząd ceny jazdy i otrzymali możliwie najlepszy wikt i utrzymanie.

Wszelkie wyjaśnienia, oraz sprzedaż kart okrętowych w Jeneralnej Ajencji w Krakowie, ul. Lubicz 7 oraz w Jeneralnych Ajencyach w Brodach, Podwołoczyskach, Czernowcach, Nadbrzolu, Szczakowej, Oświęcimiu i innych Ajencyach.



## Biusty i Lalki

z woskową głową lub bez dla krawców męskich, damskich i dziecięcych, jakoteż dla kuśnierzy po usztaleszonych cenach u wyrobiającego. 588

Ig. Löffler, Wien XIV/2, Gelberlg. 23. Ilustr. cenniki darmo i oplatnie.

Krakowskie Tow. Zal. Urzędników Grodzka I. 52

udziela pożyczki na weksle lub skrypta za opłatą 6 1/2 % zaś pożyczki na akta notaryalne i za dobrowolnym kondyktem na płace służbowe za opłatą 6 %.

Od wkładki na oszczędności złożonych opłata 4 1/2 % od 1 stycznia 1905 roku.

## Obiady smaczne i zdrowe

w domu i na miasto. Cena przystępna pensjon „Ukraina“ Karmelicka I. 40, II. piętro. 37

## Za darmo

niklowy Rem. z napisem „System Roskopf Patent“ wraz z pięknym łańcuszkiem złr. 1.55, trzy sztuki złr. 4.60, sześć sztuk złr. 8.80. — Srebrny Roskopf o 8-ech kopertach bardzo silnych złr. 5.75. — Stalowe Rem. męskie złr. 2.35, damskie złr. 2.50. Srebrne zegarki damskie złr. 3.50, męskie złr. 3.25. Budziki świecące w nocy złr. 1.85. Bogato ilustrowane cenniki darmo i oplatnie wysyła S. ZAHN, Kraków, ul. Floryańska 31. Dostawca swiązku ok. urzęd. państwowych.